
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« dF » 20
Строитель

№

О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы 
администрации Яковлевского городского округа, при назначении 

на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие 
обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей

В связи с изменением штатных расписаний должностей муниципальной 
службы администрации Яковлевского городского округа и ее структурных 
подразделений, администрация Яковлевского городского округа 
п о с т а н о в л я е т :

1.Внести с 01.04.2022 года следующие изменения в Перечень должностей 
муниципальной службы администрации Яковлевского городского округа, при 
назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные 
служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный 
постановлением администрации Яковлевского городского округа 
от 29 декабря 2022 года № 704:

1.1. Исключить должности:
Наименование структурного 

подразделения
Г руппа 

должностей 
муниципаль
ной службы

Наименование
должности

Управление правового 
регулирован ия, 

имущественных и земельных  
отнош ений

высшая Руководитель управления

Ю ридический отдел главная Начальник отдела
главная Заместитель начальника отдела

Отдел по управлению главная Начальник отдела
муниципальной главная Заместитель начальника отдела

собственностью ведущая Главный специалист



2

Отдел договорной работ ы  и 
сопровож ден ия 

инвестпроектов

главная Начальник отдела
главная Заместитель начальника отдела
ведущая Главный специалист
высшая Заместитель главы администрации 

Яковлевского городского округа по 
экономическому и инвестиционному 
развитию -  руководитель 
управления экономического 
развития

Управление финансов и 
налоговой политики

высшая Руководитель управления

1.2. Включить должности:
Наименование структурного 

подразделения
Г руппа 

должностей 
муниципаль
ной службы

Наименование
должности

Ю ридический отдел высшая Руководитель отдела
высшая Заместитель руководителя отдела

Управление имущественных 
и земельных отношений

высшая Руководитель управления

Отдел по управлению  
муниципальной  

собственностью

главная Начальник отдела
главная Заместитель начальника отдела
ведущая Главный специалист

Отдел договорной работ ы и 
сопровож ден ия 

инвестпроектов

главная Начальник отдела
главная Заместитель начальника отдела
ведущая Главный специалист

Управление экономического  
развития

высшая Руководитель управления

высшая Заместитель главы администрации 
Яковлевского городского округа -  
руководитель управления финансов 
и налоговой политики

Управление по реализации  
ж илищных программ и 

системам ж изнеобеспечения

ведущая Главный специалист -  муниципальный 
инспектор

2. Начальнику МБУ «Управление цифрового развития Яковлевского 
городского округа» (Бабанин М.Н.) обеспечить размещение настоящего 
постановления на официальном сайте администрации Яковлевского городского 
округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на исполняющего обязанности заместителя главы администрации -  руководителя


